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ZÁPISNICA ZO 6. RIADNEHO ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V PLAVÝCH VOZOKANOCH 

PORADOVÉ ČÍSLO ZASADNUTIA 6. riadne zasadnutie OZ 

DÁTUM 02.10.2019 MIESTO OcÚ Plavé Vozokany 

ZAČIATOK 18.00 hod. UKONČENIE 18.30 hod. 

PREDSEDAJÚCA 
RNDr. Kornélia Sádovská, starostka 

Obce Plavé Vozokany 

Program zasadnutia 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa zo zasadnutia OZ  

4. Voľba mandátovej komisie  

5. Správa mandátovej komisie 

6. Voľba návrhovej komisie  

7. Kontrola plnenia uznesení  

8. Vyhodnotenie obchodno verejnej súťaže na prenájom pozemku obce p. č. 380 

9. Interpelácia poslancov 

10. Rôzne, diskusia, priestor pre obyvateľov obce – pripomienky, návrhy, nápady.....  

11. Ukončenie rokovania, záver 

ÚČASŤ POSLANCOV OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA NA ZASADNUTÍ 

Prítomní poslanci 
Ospravedlnení poslanci 

(dôvod) 
Neospravedlnení poslanci 

1. František Beňuš Neprítomný - 

2. Ing. Jitka Buchlovičová Prítomná - 

3. Ľuboš Držík Neprítomný - 

4. Adriana Hindická Prítomná  - 

5. Eduard Kurina Prítomný  - 

OVEROVATELIA ZÁPISNICE  

Poslanec OZ Eduard Kurina 

Poslankyňa OZ Ing. Jitka Buchlovičová 

ZAPISOVATEĽ (KA) ZÁPISNICE 

Monika Rosenbergová 

ZÁZNAM PRIEBEHU ZASADNUTIA 

Číslo prerokovávaného bodu /  Informácie o prerokovávanom bode (názov, predkladateľ, stanoviská, diskusia, 

záznam, rozhodovanie...) 

1. Otvorenie 6. riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany urobila a všetkých prítomných privítala predsedajúca 

starostka Obce Plavé Vozokany. Súčasne ospravedlnila neúčasť poslancov Františka Beňuša a Ľuboša Držíka. Starostka 

obce oboznámila prítomných s navrhovaným a zverejneným programom rokovania. K navrhovanému programu nemali 

poslanci OZ doplnenia ani návrhy na zmeny, preto starostka dala o návrhu programu hlasovať. 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 85/2019 zo dňa 02.10.2019: 

Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Schvaľuje  

program rokovania 6. riadneho zasadnutia OZ obce Plavé Vozokany v predloženom znení 
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Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 3/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 3 Ing. Jitka Buchlovičová, Adriana Hindická, Eduard Kurina 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ  

2. Za overovateľov zápisnice starostka určila poslanca OZ Eduarda Kurinu a poslankyňu OZ Ing. Jitku Buchlovičovú.  

Za zapisovateľku určila pani Moniku Rosenbergovú. Návrhy boli bez pripomienok, starostka predložila návrh uznesenia. 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 86/2019 zo dňa 02.10.2019: 

Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Schvaľuje  

Overovateľov zápisnice zo 6. riadneho zasadnutia OZ obce Plavé Vozokany v tomto zložení: poslanec OZ Eduard Kurina 

a poslankyňa OZ Ing. Jitka Buchlovičová.   

Za zapisovateľku bola starostkou obce určená pani Monika Rosenbergová.    

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 3/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 3 Ing. Jitka Buchlovičová, Adriana Hindická, Eduard Kurina 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

3. Starostka obce do mandátovej komisie OZ navrhla poslankyňu OZ Adrianu Hindickú (predsedkyňa MK) a poslanca 

OZ Eduarda Kurinu (člen MK). Pozmeňujúce návrhy neboli, preto predložila návrh na uznesenie: 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 87/2019 zo dňa 02.10.2019: 

Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Volí  

Mandátovú komisiu 6. riadneho zasadnutia OZ v Plavých Vozokanoch v tomto zložení: poslankyňa OZ Adriana Hindická 

(predsedkyňa MK) a poslanec OZ Eduard Kurina, (člen MK) 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 3/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 3 Ing. Jitka Buchlovičová, Adriana Hindická, Eduard Kurina 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

4. V ďalšom bode predsedkyňa MK predniesla Správu mandátovej komisie, starostka obce predložila návrh na 

uznesenie: 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 88/2019 zo dňa 02.10.2019: 

Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Berie na vedomie   

Správu Mandátovej komisie 6. riadneho zasadnutia OZ v Plavých Vozokanoch 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 3/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 3 Ing. Jitka Buchlovičová, Adriana Hindická, Eduard Kurina 
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Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

5. Starostka obce do návrhovej komisie OZ navrhla poslankyňu OZ Ing. Jitku Buchlovičovú (predsedkyňa NK) 

a poslanca OZ Eduarda Kurinu (člen NK). Pozmeňujúce návrhy neboli, preto predložila návrh na uznesenie: 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 89/2019 zo dňa 02.10.2019: 

Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Volí  
Návrhovú komisiu 6. riadneho zasadnutia OZ v Plavých Vozokanoch v tomto zložení: poslankyňa OZ Ing. Jitka 

Buchlovičová, (predsedkyňa NK) a poslanec OZ Eduard Kurina, (člen NK) 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 3/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 3 Ing. Jitka Buchlovičová, Adriana Hindická, Eduard Kurina 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

6. Starostka obce potom požiadala hlavného kontrolóra obce Ing. Štefana Juráka, o predloženie správy o kontrole 

plnenia uznesení z predošlých zasadnutí OZ. Správa je súčasťou dokumentácie k 6. riadnemu zasadnutiu OZ. K uvedenej 

správe nebola diskusia, predsedkyňa NK predložila návrh uznesenia. 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 90/2019 zo dňa 02.10.2019: 
Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

I. Prekovalo 

 Správu o kontrole plnenia uznesení OZ 

II. Schvaľuje 

Správu o kontrole plnenia uznesení OZ 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 3/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 3 Ing. Jitka Buchlovičová, Adriana Hindická, Eduard Kurina 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

7. V ďalšom bode rokovania starostka obce predložila dôvodovú správu k vyhlásenej obchodno – verejnej súťaži na 

prenájom obecného majetku – parcely č. 380. Dôvodová správa je súčasťou dokumentácie k 6. riadnemu zasadnutiu OZ. 

K predloženej dôvodovej správe nebola diskusia, predsedkyňa NK predložila návrh uznesenia. 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 91/2019 zo dňa 02.10.2019: 

Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

I. Prerokovalo  
Dôvodovú správu k vyhlásenej obchodno verejnej súťaži na prenájom pozemku obce Plavé Vozokany p. č. 380 o výmere 

1 353 m2 

 II. Schvaľuje 

prenájom pozemku obce Plavé Vozokany p. č. 380 o výmere 1 353 m2 uchádzačovi F.A.A.C Consulting, s.r.o., Na Malý Diel 

24, 010 01 Žilina za sumu 0,0369 € za m2 za rok, čo predstavuje 50 € ročne.  

III. Odporúča 

Starostke obce uzavrieť v zmysle prijatého uznesenia nájomnú zmluvu v termíne do najbližšieho zasadnutia OZ, na dobu 
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určitú, t. j. do ukončenia a kolaudácie nájomnej bytovky, najneskôr do úpravy vlastníckych práv k nájomnej bytovke.  

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 3/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 3 Ing. Jitka Buchlovičová, Adriana Hindická, Eduard Kurina 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

8. Ďalším bodom rokovania bola interpelácia poslancov. Nikto z prítomných poslancov interpeláciu nepredložil.  

9. Rôzne, diskusia, priestor pre obyvateľov obce – pripomienky, návrhy, nápady...Starostka obce poďakovala 

prítomným, ŠK a všetkým, ktorí ako športovci alebo športoví priaznivci reprezentovali našu obec na minifutbalovom turnaji, 

tretie kolo v Málaši, kde sme sa umiestnili na 3. mieste. Súčasne informovala, že posledné kolo a celkové vyhodnotenie 

celého priebehu minifutbalového turnaja Laurentius sa uskutoční po ukončení okresných futbalových súťaží v Tekovských 

Lužanoch. Konkrétny termín včas oznámime.  

            Ďalej starostka obce informovala o príprave rozpočtu na rok 2020 a vyzvala prítomných, aby do konca októbra 2019 

predložili svoje požiadavky na tvorbu rozpočtu tak, aby mohol byť v zákonnom termíne zverejnený a predložený na verejnú 

diskusiu a posúdenie finančnej komisii a hlavnému kontrolórovi obce. Upozornila tiež, že v súvislosti s pripravovanými 

zákonnými úpravami daní FO bude prísun podielových daní na rok 2020 v rovnakej, ak nie nižšej sume, ako v tomto roku., 

preto musíme byť veľmi ostražití a mierni pri zostavovaní rozpočtu. 

           Informovala tiež, že dňa 11.10.2019 sa uskutoční na RVC v Nitre školenie k poskytovaniu dotácií obcou, v prípade 

záujmu sa môžu tohto školenia zúčastniť poslanci alebo predstavitelia jednotlivých spoločenských organizácií obce.  

           V dňoch 11.10.2019 – 14.10.2019 budú v obci umiestnené veľkoobjemové kontajnery na odpad, do ktorého môžu 

občania vkladať odpad veľkých rozmerov, okrem biologického, stavebného a elektroodpadu. 

             Dňa 11.10.2019 o 16.00 hod. v rámci Mesiaca úcty k starším sa uskutoční posedenie s dôchodcami, na ktorých 

prítomných pozvala starostka obce. 

            Ďalej informovala o zámere plynofikácie kúrenia v Materskej škole, o príprave vezeckých hódencov a o žiadosti pána 

Boráka o opätovné vyjadrenie sa k ČOV. 

             Pani Balážová informovala prítomných o prebiehajúcej maľovke a úprave priestorov evanjelického kostola.  Na 

budúci rok plánujú vymeniť okná na kostole a pokračovať v jeho rekonštrukcii. Informovala tiež, že v nedeľu príde nová 

pani kaplanka, ktorá by mala v evanjelickej farnosti od budúceho týždňa pôsobiť.   

             Obyvatelia prítomní na OZ v rámci diskusie už nemali nijaké pripomienky a doplnenia, preto starostka obce v závere 

poďakovala prítomným za účasť a rokovanie OZ ukončila.   

 

Prílohy:  
1. Pozvánka a program 6. riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany 

2. Prezenčná listina zo 6 . riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany. 

3. Správa Mandátovej komisie zo 6. riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany. 

4. Dôvodové správy k jednotlivým bodom rokovania 6. riadneho zasadnutia OZ. 

5. Iná dokumentácia k 6. riadnemu zasadnutiu OZ Obce Plavé Vozokany – viď Spis OcÚ PV- S2019/000275 

Zapísala (meno, priezvisko, podpis) Monika Rosenbergová:           .........................................  

V Plavých Vozokanoch, dňa, (dátum zápisu): 07.10.2019 

  

               ........................................................................ 

        RNDr. Kornélia Sádovská  

               Starostka Obce Plavé Vozokany  

 

Dátum schválenia zápisnice zo 6. riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany starostkou Obce Plavé Vozokany:  

07.10.2019    


